
Menükarte
House of Läderach



Kakao- und 
Schoggigetränke

Cocoa and  
chocolate drinks

2

Läderach Signature Drink 
Kalter Tee aus gerösteten Kakaobohnen mit
KOA Kakaofruchtsaft und Tonicwater
 
Chilled tea made from roasted cocoa beans  
with KOA cocoa fruit juice and tonic water

KOA Saft
Fruchtsaft der Kakaofrucht

KOA juice
Fruit juice of the cocoa fruit

Schokolade, heiss oder kalt 1|4

Frisch zubereitet mit dunkler Läderach Schoggi

Hot chocolate or chilled chocolate milk
Freshly prepared with Läderach dark chocolate

Schoggichino 1|4

Heisse oder kalte Schokolade mit einem doppelten Espresso
Hot or iced chocolate with a double shot of espresso
 

  9.00

6.90

 
6.00

7.50

 

10cl
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Heissgetränke

Hot drinks
Café Crème  
Coffee with cream 
 
Milchkaffee | Schale 1

Coffee with milk 

Cappuccino 1

Latte macchiato 1

Espresso

Espresso doppio
 
Americano

Flat White 1

Ristretto

Espresso macchiato 1

Babyccino mit Marshmallows 1

Babyccino with marshmallows

Heisse Zitrone mit Ingwer  
Fresh ginger tea with lemon

Frischer Pfefferminztee  
Fresh peppermint tea

4.90

4.90
 

5.50

5.90

4.50 

5.50 

4.90 

6.00 

4.50

5.20

2.50

5.90

5.90

Alternative Milch: Erbsenmilch
Alternative milk: pea protein milk
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4.90

5.90

5.90

5.90

Tee Sirocco, diverse Sorten
Assorted Sirocco teas 

•	 Ceylon Sunrise-Englisch Breakfast
•	 Gentle Blue-Earl Grey
•	 Japanese Sencha-Grüntee
•	 Piz Palü- Kräutertee
•	 Rooibos Tangerine-Kräutertee
•	 Camomile Orange Blossoms-Kamillen-Orangentee
•	 Red Kiss-Früchtetee
•	 Moroccan Mint- Pfefferminztee

Avantcha Teesorten  
Avantcha tea variations

Midnight Chocolate Mint
Schwarzer Tee mit Pfefferminze, dunkler Schokolade, 
weissen Schokoladenflocken 

Black tea with peppermint, dark chocolate, white  
chocolate flakes

 
Jasmine Silver Needle
Silbernadel Tee, mit frischen Jasminblüten aromatisiert 

Silver needle tea flavoured with fresh jasmine flowers

 
Peach & Pear
Weisser Tee mit Birne- und Pfirsich-Aroma

White tea with pear and peach



Kaltgetränke

Cold drinks
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Läderach Eistee  
Läderach iced tea 
 
Läderach Zitronen-Ingwer-Limonade
Läderach lemon and ginger lemonade

Süssmost naturtrüb
Naturally cloudy apple juice

Frischgepresster Orangensaft 
Freshly squeezed orange juice

Elmer Mineral | Elmer Citro

Elmer Mineral 

Coca Cola | Coca Cola Zero

Rivella rot | Rivella blau
Rivella red | Rivella blue

Champagner Cattier
Brut Icône Tradition
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay, 12.5 %

Fläscher Riesling Silvaner 
12%-Vol. 
Daraz, Fläsch Bündner Herrschaft

Bündner Brut
Blanc de noir, 11.5%-Vol.
Von Salis/Maienfeld

Adler Bräu Panix
hell, 5.2%-Vol.

5.50

5.00
 

5.50

7.50

5.00 

9.50 

4.90 

4.90 

  15.50

  99.00

7.90

47.50

9.50

62.00

5.50

25cl 

25cl

25cl 

25cl

33cl

100 cl

33cl

33cl

10cl

75cl

10cl

75cl

10cl

75cl

29cl
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Heissgetränke



House of Läderach 
Kreationen

House of Läderach 
Creations
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Crêpe mit Glarner Käse und Rohschinken 1|2|3|5 

Crêpe with Glarus cheese and dry-cured ham 
 
Crêpe mit geräuchertem Lachs und Meerrettich 1|2|3|5 

Crêpe with smoked salmon and horseradish 

 
Café Complet 1|2|3|5  
Kaffee oder Tee, Brot, Butter, Konfitüre  
Coffee or tea, bread, butter, jam

 
Süsses Frühstück 1|2|3|4|5 
Kaffee oder Tee, 10 cl frischer Orangensaft,  
Crêpe mit FrischSchoggi  

Sweet breakfast 1|2|3|4|5 
Coffee or tea, 10 cl fresh orange juice, 
crêpe with FrischSchoggi, 

Salziges Frühstück 1|2|3|4|5

Kaffee oder Tee, 10 cl frischer Orangensaft,  
Crêpe mit Glarner Käse und Rohschinken 

Savoury breakfast 1|2|3|4|5

Coffee or tea, 10 cl fresh orange juice, crêpe 
with Glarus cheese and dry-cured ham

16.50 

21.50

 

10.50

21.50

 

23.50

Für Informationen zu Allergenen wenden 
Sie sich bitte an unser Service-Personal.

Please contact our service staff for  
information on allergens.
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Frühstücksetagère pro Person 1|2|3|5 
2 Heissgetränke, 10cl frischer Orangensaft, Gipfeli,  
Steinofenbürli, FrischSchoggi Aufstrich, Bündnerfleisch, 
Glarner Bergkäse, Konfitüre, Fruchtsalat, Beerenjoghurt 
mit hausgemachtem Granola
 
Tiered breakfast stand per person 1|2|3|5 
2 hot drinks, 10 cl fresh orange juice, croissants, stone 
oven bread rolls, FrischSchoggi spread, dry-cured beef, 
Glarus Alpine cheese, jam, fruit salad, berry yoghurt 
with homemade granola

Gourmet-Frühstück 1|2|3|4|5 pro Person   
10cl Champagner, Kaffee oder Tee, 10cl frischer  
Orangensaft, Gipfeli, Steinofenbürli, Konfitüre, 
FrischSchoggi Aufstrich, Bündnerfleisch, Glarner  
Bergkäse, geräucherter Lachs, Fruchtsalat,  
Beerenjoghurt mit hausgemachtem Granola 

Gourmet breakfast 1|2|3|4|5 per person
10cl champagne, coffee or tea, 10 cl fresh  
orange juice, croissants, stone oven bread rolls,  
jam, FrischSchoggi spread, dry-cured beef,  
Glarus Alpine cheese, smoked salmon, fruit salad,  
berry yoghurt with homemade granola
 

34.50 

55.00 

Enjoy our delicious  
creations and start every  

day with a piece of joy
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Etagère 1|2|3|4|5 	
Etagère mit Läderach Klassikern wie FrischSchoggi Sticks, 
Pralines, Popcorn und Mini Mousses

Tiered stand 1|2|3|4|5 
Tiered stand with Läderach classics such as FrischSchoggi  
sticks, pralines, popcorn and mini mousses

für 1 Person/for 1 person  
 
für 2 Personen/for 2 persons

Läderach Patisserie 1|2|3|4|5 
Gemäss Auswahl an der Theke

Läderach pâtisserie 1|2|3|4|5

See selection at the counter

 
Crêpe mit FrischSchoggi 1|2|3|4|5

und Vanilleglace
 
Crêpe with FrischSchoggi 1|2|3|4|5

and vanilla ice cream

Lauwarmer Schoggikuchen 1|2|3|5

Schokoladenkuchen mit flüssigem Kern, serviert  
mit einer Kugel «Double Cream & Meringue» Glace

Lightly warmed chocolate cake 1|2|3|5

Chocolate cake with a runny centre, served with  
a scoop of "Double Cream & Meringue" ice cream

 ab 8.50 

 

15.90

11.90

10.50 

18.90



Mittagsangebot  
11.00 – 14.00 Uhr 

Weekly offer  
11am – 2pm
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Gourmet-Tagessuppe
Unser Service-Personal gibt Ihnen gerne  
Auskunft über das Tagesangebot

Gourmet soup of the day
Our service staff will be happy to provide  
you with information on today’s specials

Bagel

 
Avocado/Ei 1|2|3|5

Vollkornbagel mit Avocado und Ei, Tomaten, Zwiebeln, 
Salat und Frischkäse. Inkl. Salatbeilage

Avocado/egg 1|2|3|5

Wholegrain bagel with avocado and egg, tomatoes, onion, 
lettuce and cream cheese. Includes a side salad

 
Lachs mit Meerrettich 1|2|3|5|6

Sesambagel mit Lachs, Zwiebeln, Salat, Tomaten und 
Meerrettichcrème. Inkl. Salatbeilage

Salmon with horseradish 1|2|3|5|6

Sesame bagel with salmon, onion, lettuce, tomatoes and 
creamed horseradish. Includes a side salad

Klein 8.50 / Gross 15.90 

 

small 8.50 / large 15.90 

21.90

21.90
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Lunch-Etagère 1|2|3|4|5|6

Kleine Suppe, Blattsalat, Bagel zur Auswahl
und Läderach Dessert-Variation. Ebenfalls  
inkludiert ist ein hausgemachtes Getränk und  
ein Kaffee zum Schluss.

Lunch etagère 1|2|3|4|5|6

Small portion of soup, green salad, choice  
of bagel and a Läderach dessert variation.  
Also includes a homemade beverage and 
a coffee to finish.

31.90

Für Informationen zu Allergenen wenden 
Sie sich bitte an unser Service-Personal.

Please contact our service staff for  
information on allergens.
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Coupe «House of Läderach» 1|2|3|4|5

Zwei Kugeln Schokoladen- und eine Kugel  
Vanilleglace, garniert mit Schokoladensauce  
und FrischSchoggi

“House of Läderach” coupe 1|2|3|4|5

Two scoops of chocolate ice cream and one  
scoop of vanilla, topped with chocolate sauce  
and FrischSchoggi 

 
Läderach Liebe 1|2|4|5

Vanilleglace mit heissen Beeren und Schlagrahm

Läderach Love 1|2|4|5

Vanilla ice cream with hot berries and whipped cream

Eiskaffee | Iced coffee 1|4|5 
Vanilleglace mit kaltem Espresso und Schlagrahm
Vanilla ice cream with chilled espresso and whipped cream

Kugel Glace 1|2|3|4

Läderach Schokolade, Mangosorbet, Himbeersorbet, 
Vanilleglace, «Double Cream & Meringue»

Scoop of ice cream 1|2|3|4

Läderach chocolate, mango sorbet, raspberry sorbet,  
vanilla, “Double Cream & Meringue”

Affogato 1|2|4|5

Eine Kugel Vanilleglace mit Espresso
Scoop of vanilla ice cream with espresso

Klein 8.90 / Gross 13.50 

small 8.90 / large 13.50 

Klein 8.90 / Gross 13.50 

small 8.90 / large 13.50 

9.50

4.50

7.90

Glacekreationen

Ice cream creations
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Die Preise sind in Schweizer Franken 
angegeben und enthalten die  
gesetzliche Mehrwertsteuer von 2,6 %  
für ausser Haus und 8,1 % vor Ort.

All prices are in Swiss francs and  
include the VAT of 2,6 % off premises  
and 8,1 % on premises.

Deklaration und Herkunft:  
Bündnerfleisch | Schweiz  
Rohschinken | Schweiz  
Lachs | Schweiz | Norwegen Zucht 
Brot | Schweiz 

Declaration and origin:  
Dry-cured beef | Switzerland 
Raw ham | Switzerland 
Salmon | Switzerland | Norway Breeding
Bread | Switzerland

1 Milch | 2 Gluten (inkl. Weizen) | 3 Soja | 4 Nüsse | 5 Ei | 6 Sesam
1 Milk | 2 Gluten (incl. wheat) | 3 Soya | 4 Nuts | 5 Egg | 6 Sesame



laderach.com


